1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Tsaker New Energy Tech Co., Limited
彩客新能源科技有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1986）

完成有關出售附屬公司股權的須予披露交易

完成出售事項

茲提述(i)本公司日期為二零二二年三月十五日、二零二二年七月十九日及二零二
二年八月三十日的公告，內容有關分拆彩客科技並將其股份在全國股轉獨立掛牌
及彩客科技股份認購，(ii)本公司日期為二零二二年九月三十日之公告，內容有關
彩客科技擬議轉板至中國北京證券交易所上市，及(iii)本公司日期為二零二三年
六月十三日內容有關彩客香港以總代價人民幣54,999,974.60元向買方出售彩客科
技合共3,886,924股股份（相當於彩客科技合共約6.12%股權）的公告（統稱「該等公
告」）。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

董事會欣然宣佈，截至二零二三年六月二十六日，股份轉讓協議項下的所有先決
條件均已獲達成，且所有買方已完成向彩客香港支付出售事項的現金代價（「交
割」）。交割後，本公司於彩客科技的權益約為71.75%，因此彩客科技繼續為本公
司的間接非全資附屬公司，而彩客科技的財務業績繼續併入本集團的綜合財務報
表。由於出售事項並未導致本集團喪失對彩客科技的控制權，故出售事項將入賬
列作一項不會導致本集團在損益中確認任何收益或虧損的權益性交易。

2

緊接交割前後彩客科技的股權架構載列如下：

緊接交割前 緊隨交割後

彩客科技
的已發行

股份

於彩客
科技已發行
股份中的
概約股權

彩客科技
的已發行

股份

於彩客
科技已發行
股份中的
概約股權

(%) (%)

彩客香港 49,500,000 77.87 45,613,076 71.75
天津匯華 5,500,000 8.65 5,500,000 8.65
其他投資者(1) 8,571,427 13.48 8,571,427 13.48
河北產投戰新產業發展 – – 2,120,141 3.34
滄服股權投資 – – 1,060,070 1.67
河北結構調整基金 – – 706,713 1.11

總計 63,571,427 100.00 63,571,427 100.00

附註：

(1) 據本公司所知，其他投資者（潘先生（本公司一名非執行董事）除外）為獨立於本公司及其
關連人士的第三方。截至本公告日期，該等投資者（包括潘先生）概無持有彩客科技超過
5%的股權。

(2) 於緊接交割之前和之後於彩客科技已發行股份中的概約股權百分比按四捨五入計至小數點
後兩位。

承董事會命
彩客新能源科技有限公司

主席
戈弋

中國北京，二零二三年六月二十六日

於本公告日期，董事會由執行董事戈弋先生（主席）、白崑先生及張楠女士；非執
行董事FONTAINE Alain Vincent先生及潘德源先生；以及獨立非執行董事何啟忠
先生、朱霖先生及于淼先生組成。